
 
一般社団法人 日 本 秘 書 協 会 

〒106-0032 東京都港区六本木 6-2-31 六本木ヒルズノースタワー5F 電話 (03) 5772-0701 FAX (03) 3470-5228 
 

「秘書の日」オンラインイベント 

 

4月23日(水)はAdministrative Professionals Day（秘書の日）です。今年も、全国の秘書業務に携わる

方々に日ごろの感謝と敬意を込めて、オンラインイベントを開催いたします。 

今回は、株式会社セールスフォース・ジャパン 専務執行役員チーフオペレーティングオフィサー 田中遼太氏

をお招きして、ご講演をいただきます。田中氏はチーフオペレーティングオフィサーとして、データドリブンな

営業活動の支援に尽力されています。具体的には、細分化・分業化された営業組織を横断的に支援し、情報源の

統一（SSOT）の重要性や組織横断の会議、未来志向の分析などに注力されています。また秘書チームであるビジ

ネスサポートオフィスの統括としても、AIを活用した業務効率化、ワークライフバランスの実現に貢献されてい

ます。さらに、田中氏はParentforceのスポンサーとして、社員の育児支援や働きやすい環境づくりにも積極的

に取り組んでいます。Parentforceは、育児をしながら働く社員をサポートするプログラムで、柔軟な勤務時間

やリモートワーク、育児休暇の充実を通じて仕事と家庭の両立を支援しています。幅広く活動されている田中氏

から、現在注目されている生成AI・AIエージェントに関してなど様々な貴重なお話を伺えることと存じます。 

なお、期間限定でアーカイブ配信を予定しております。当日参加できない場合でも後日視聴することができま

すので、ぜひ、皆様のご参加をお待ちしております。 

＊＊ お申込みはこちらから https://www.hishokyokai.or.jp ＊＊ 

日   時： 2025年4月23日（水） 12:00～12:55                  

形   式： Zoomウェビナー  

講   師： 田中遼太 氏（株式会社セールスフォース・ジャパン 専務執行役員 チーフオペレーティングオフィサー） 

会   費： 会員 無料  一般 1,500円 （クレジットカード決済可能）  

申込方法：公式ホームページよりお申し込みをいただき、4月18日（金）までにお振込みをお願いいたします。

ご入金確認後にZoom接続用URLをご連絡いただいたメールアドレスへお送りいたします。 

みずほ銀行 八重洲口支店 当座 0116029 ｼｬ)ﾆﾎﾝﾋｼｮｷｮｳｶｲ 

郵便振替 00170-6-56578 （通信欄に「秘書の日」と明記してください） 

一般社団法人 日本秘書協会（JSA）事務局 行 FAX (03)3470-5228              月  日 

氏
ふり

 名
がな

 勤務先・部署・役職 ○をおつけください 

 

  

 
・会員 （法人・個人） 

・一般 

住所（勤務先・自宅）*どちらかに○をおつけください 電話番号 メールアドレス 

〒   

備考： 

 

<個人情報の取扱いに関するお知らせ> 

当協会は、個人情報の保護徹底に努めております。参加申込書にご記入いただくことで、以下に明記する個人情報の収集と利用について、 同意いただいたものとさせていただきます。   

【収集する個人情報】 上記申込書の記入事項  【収集した個人情報の使用】 ①参加者名簿の作成 ②月例会の円滑な進行補助 ③資料・アンケート等の送付 

＜講師プロフィール＞ 
2004 年に慶應義塾大学を卒業後、NECに入社。  

海外市場向け、主に北米市場向けの通信機器の営業業務に従事。2007年、アメリカ 

ロサンゼルスを拠点とするNEC Unified Solutionsにセールスオペレーションマネー

ジャーとして着任。2009 年に帰任。その後、2013年 1月、株式会社セールスフォー

ス・ドットコム（現 株式会社セールスフォース・ジャパン）へ入社。セールスストラ

テジー本部にて各本部の営業戦略の立案、実行を行うと共に、2022 年より、ビジネス

サポートオフィス、2024 年より、エンタープライズコーポレートセールス部門とセー

ルスディベロップメント部門も担当。2018年ディレクター、2020 年シニアディレクタ

ー、2022年常務執行役員を経て、2025年2月、専務執行役員に就任、現在に至る。  

 

「秘書の日」オンラインイベント申込書（切り取らずにそのままお送りください） 


